

# Suomen kirjastoseuran toimintakertomus 2023

*Rakkaudesta kulttuuriin ja sivistykseen.*

## Mitä teemme?

Suomen kirjastoseura edistää kirjastojen asemaa ja näkyvyyttä yhteiskunnassa.

Kehitämme kirjastojen ammattilaisten osaamista ja teemme suomalaista kirjastoa tunnetuksi maailmalla.

Jäsenemme ovat kirjastoalan ammattilaisia ja kirjastojen ystäviä. Kuka tahansa kirjastosta kiinnostunut henkilö tai yhteisö voi liittyä jäseneksemme.

Vuonna 2025 strategiamme mukaisesti Suomessa on koko kansan e-kirjasto, kirjastojen rooli ilmastonmuutoksen vastaisessa työssä on vahvistunut ja alan koulutus on elinvoimainen.

## Kirjastojen rooli Suomessa

Kirjastoa käytetään Suomessa enemmän kuin missään muussa maassa. Haluamme, että kirjastot kehittyvät ja säilyttävät paikkansa suomalaisen sivistyksen peruskalliona.

Kirjasto vahvistaa osallisuuden tunnetta ja pääsyä tietoon. Tällä tavoin kirjasto on tärkeä osa demokratian toteutumista.

Kirjastojen työssä tärkeintä on tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistäminen. Nämä ovat kaikkia kirjastoalan ammattilaisia yhdistäviä arvoja. Koulutetut kirjastoammattilaiset kehittävät tulevaisuuden kirjastoa ja huomioivat erilaisten asiakasryhmien tarpeet.

Kirjastot tukevat merkittäväällä tavalla yhteiskunnallista muutosta. Kirjastojen työ luo perustan lukutaitojen ja digitaitojen kehittymiselle.

## Toiminnanjohtajan tervehdys

Huhtikuussa 2023 julkaistut kirjastotilastot osoittivat, että kirjastot onnistuivat vuonna 2022 kääntämään kahden edellisen vuoden laskun käyttäjien määrässä takaisin noususuunnalle. Tämä on ollut osoitus siitä, että kirjastojen merkittävyys ei ole hävinnyt mihinkään. Kiitos kirjastoammattilaiset!

Kuntien ja valtion päättäjien pitää siis jatkossakin muistaa, että kirjasto on välttämätön palvelu.

Vuoden huippuhetkiä Kirjastoseurassa olivat onnistunut eduskuntavaalikampanja ja antirasismi- ja yhdenvertaisuusaiheinen seminaari ja sitä seurannut kampanja. Uudistimme myös jäsenesitteemme, ja uskomme sen avaavan hyvin seuraan kuulumisen etuja.

Eduskuntavaalikampanjamme ”Kirjasto kannattaa” tavoitti aikaisempiin kampanjoihin verrattuna moninkertaisesti ihmisiä. Lähes 250 eduskuntavaaliehdokasta sitoutui kampanjasivulla edistämään kirjastolain tavoitteita. Sitoutuneita oli lähes kaikista vaaleissa ehdokkaita asettaneista puolueista. Osa ehdokkaista myös jakoi sitoumuksen omalla sometilillään. Kirjastoseura sai myös kutsun kuultavaksi vaaleja seuranneisiin hallitusneuvotteluihin. Kuulemistilaisuudessa korostimme kirjaston tärkeyttä vapaaehtoisen lukemisen edistäjänä ja lähikulttuuripalveluna.

Kirjastoseuran näkemys kiinnosti mediaa usein. Näkemyksiämme ilmestyi mm. Helsingin Sanomien, Kalevan, Keskipohjanmaan, Keskisuomalaisen, Maaseudun Tulevaisuuden ja Turun Sanomien sivuilla. Yleisradio teki Kirjaston päivänä lähetyksen, jossa toiminnanjohtaja oli vieraana. Helsingin Sanomat noteerasi Kirjastolehden jutun kirjastojen vaikeuksista käyttä kirjankansia somevinkkauksessa. Myös Yleisradio teki aiheesta jutun Kirjastolehden tietojen pohjalta.

Uuden hallituksen päätös lakkauttaa vähälevikkisen laatukirjallisuuden ostotuki kirjastoille sai niin ikään Yleisradion tarttumaan aiheeseen valtakunnallisissa tv-uutisissa. Uutisissa kuultiin myös Kirjastoseuran kommentti.

Kirjastoseuran henkilöstö vieraili vuoden aikana kymmenissä kirjastojen ja alan oppilaitosten tilaisuuksissa puhumassa kirjastoista ja niiden kehittämisestä, osallisuudesta ja kirjastoseuran tekemästä työstä. Vierailut saivat hyvää palautetta ja jatkamme niitä aktiivisesti. Olemme iloisia kaikista seuraan tulleista asiantuntijapuheenvuoropyynnöistä.

Helsingissä 3.5.2024

Juha Manninen, Kirjastoseuran toiminnanjohtaja

## Jäsenistö, vuosikokous ja työryhmät

Vuoden 2023 lopussa Kirjastoseuralla oli jäseniä 1671, joista henkilöjäseniä 1644 ja yhteisöjäseniä 27.

Vuosikokous pidettiin 22.9. Keravan kirjaston Pentinkulma-salissa. Kokous järjestettiin hybridinä, noin puolet osallistujista oli mukana etäyhteydellä ja puolet kokouspaikalla. Kirjastoseuran hallituksen vaalissa käytettiin sähköistä äänestysmahdollisuutta ja lähes kaikki äänestäneistä käyttivät ääntään verkossa.

Vaalivaliokunnassa toimivat puheenjohtajana Riitta Kangas, jäsenenä Heidi Karhu, Kukka Olsoni ja järjestösuunnittelija Riikka Rajala. Vaalivaliokunnan tehtävänä on Kirjastoseuran äänestys- ja vaalijärjestyksen mukaisesti valmistella ja valvoa vaalit. Sähköisen äänestysjärjestelmän toimittaja oli eVaali.fi.

Kirjastoseuran puheenjohtajaksi kaudelle 2024 valittiin Laura Rissanen. Kirjastoseuran hallitukseen varsinaisiksi jäseniksi kaudelle 2024–25 valittiin Mikko Paajala, Jaakko Tiinanen, Noora Mustajoki ja Lissu Rossi. Hallituksessa edelleen jatkavat Jarkko Rikkilä, Romana Mázerová, Annastiina Louhisalmi ja Arja Nevala. Varajäseniksi vuodelle 2024 valittiin Esko Nousiainen, Ritva Nyberg ja Annamari Nikara-Nummi.

Vuosikokouksen yhteydessä järjestettiin Yhdenvertaisuus ja antirasistinen työote kirjastoissa – seminaari yhdenvertaisuudesta ja antirasistisesta työotteesta kirjastoissa. Seminaarin pääpuhujana oli yhdenvertaisuusasiantuntija ja -kouluttaja Javiera Marchant Aedo, joka oman puheenvuoronsa jälkeen veti paneelikeskustelun, jossa asiantuntijoina olivat keskustelemassa Maria Bang, Wiam Alrubaie ja Ritva Hyttinen. Kirjastokaista striimasi seminaarin ja paneelikeskustelu löytyy Kirjastokaistalta myös tallenteena.

## Työryhmät

Työryhmätyöskentely on Kirjastoseuran jäsenten ammattialakohtaista osaamisen kehittämistyötä.

Työryhmät tarjoavat jäsenille mahdollisuuksia verkostoitua, oppia ja kehittää asiantuntijuuttaan. Kirjastoseurassa toimii tällä hetkellä seitsemän työryhmää. Ryhmiin haetaan uusia jäseniä vuosittain.

### Asiakaspalvelutyöryhmä

Ryhmä työsti vuonna 2023 aamukahviwebinaaria syksyille teemalla Asiakkaiden kohtaaminen vaikuttamisen paikkana. Webinaari järjestettiin lopulta aikataulusyistä tammikuussa 2024. Ryhmä myös valmisteli ohjelmaansa vuoden 2024 Kirjastopäiville.

Työryhmän puheenjohtajan blogikirjoitus Lumihevosen kiitos julkaistiin seuran sivuilla 20.9.

Ryhmän jäsenet:

Sanna-Mari Samu, Lieto, puheenjohtaja

Arja Nevala, Raahe

Noora Mustajoki, Kittilä

Anneli Outinen, Vantaa

Anna Pakka, Vaasa

Juliaana Grahn, Tampere

Ulla-Mari Kivi, Ylivieska

Paula Nurmesniemi, opiskelijajäsen SeAmk

### Esteettömät kirjastopalvelut ESKO

Työryhmä järjesti vuonna 2023 Täyttä kultaa-koulutuspäivät Turussa 4.-5.5. Osallistujia oli yli 60. Tapahtuman ohjelmaa ja kohtaamisen mahdollisuutta kiitettiin palautteissa.

Ryhmän jäsenet:

Ville-Pekka Nummi, Tampere, puheenjohtaja

Anna Heikkinen, Tampere/Lappeenranta

Maria Korpela, Turku

Paula Haapanen, Vantaa

Sara Kujanpää, opiskelijajäsen SeAmk / Tampere

Taru Suviala, Turku

### Fiktioryhmä

Työryhmä järjesti 21.4. Fiktiopäivän *Mahtava moninaisuus - Näkökulmien kirjo fiktiossa* Tampereella pääkirjasto Metsossa. Fiktiopäivään osallistui noin 45 henkeä.

Ryhmän jäsenet:

Essi Löytynoja, Kuopio, puheenjohtaja

Anna Borgman, Helsinki

Hanna Huovinen, Tampere

Anna Kippola, Raahe

Anna Roos, Inari

Laura Mälkiä, opiskelijajäsen SeAmk

### **Kirjastoautotyöryhmä**

Työryhmä valmisteli Kirjastoautopäiviä, jotka järjestetään vuonna 2025 Porissa.

Ryhmän jäsenet:

Niina Kuusniemi, Tuusula

Teppo Seppinen, Kouvola

Teemu Hiltunen, Turku

Marja Alatalo, Muonio

Sari Snickeri, Pori

Liisa Eikanheimo, Helsinki

Katja Isokääntä, Oulu

### **Koulutus- ja tutkimustyöryhmä**

Ryhmä valmisteli infopakettia kirjastoalan koulutuksesta ja urapoluista. Myös etäaamukahveja suunniteltiin, mutta ne jouduttiin siirtämään vuodelle 2024.

Ryhmän jäsenet:

Heli Aalto, Tampere, puheenjohtaja

Päivi Jokitalo, Keuda

Henri Pitkänen, Oulun yliopisto, opiskelijajäsen

Satu Salmela, Seinäjoen AMK

Heidi Tuikka, Kokkola

Jenni Hakanen, Kajaani

Kati Haanpää, Turun AMK

Pasi Kangas, Lahti

Lasse Pekkarinen, Helsinki

Liisa Nikkilä, Ylöjärvi

Mari Lapinoja, Tampere

Anna Suorsa, Oulun yliopisto

### **Nuortenkirjastotyöryhmä**

Työryhmä järjesti 4.10. etäaamukahvit tiedonhaun opastuksista, osallistujia oli noin 45.

Työryhmä osallistui myös Seinäjoen erityistehtävän Näe minut, kuule minut - opas nuorten

kohtaamiseen kirjastossa -oppaan kirjoittamiseen. Opas julkaistaan alkuvuodesta 2024. Työryhmän Instagram-kanavaa ylläpidettiin säännöllisesti ja suunnitelmallisesti.

Ryhmä kirjoitti 14.8. julkaistun blogitekstin Monikulttuuristen nuorten kirjasto – kohtaamisia ja tapahtumia.

Ryhmän jäsenet:

Merja Kauppinen, Hämeenlinna, puheenjohtaja

Sari Seitajärvi, Haapavesi

Laura Liikavainio, Oulu

Suvi Sario, Rauma

Marisa Sarapuu, opiskelijajäsen, Valkeakoski

Jaana Jauhiainen, Kuopio

Heidi Tuikka, Kajaani

Irina Cheburkova, Nilsiä / Kuopio

## Tapahtumat ja kampanjat

### Kirjastoseuran eduskuntavaalikampanja ”Kirjasto kannattaa”

Kirjastot edistävät aktiivista kansalaisuutta, demokratiaa ja sananvapautta. Lukutaidon turvaamisen kannalta kirjastojen merkitys on korvaamaton. Kirjaston tehtävää ja roolia yhteiskunnassa ei voi liikaa korostaa. Kirjastoseuran eduskuntavaalikampanja **Kirjasto kannattaa** kannusti kirjastoammattilaisia ja kirjastojen ystäviä ympäri Suomen kampanjoimaan kirjastojen puolesta. Käytännössä tämä tapahtui kontaktoimalla paikallisia eduskuntavaaliehtokkaita sähköpostitse tai somen kautta ja pyytämällä heitä tutustumaan kirjastolain tavoitteisiin ja sitoutumaan niiden edistämiseen kampanjasivuilla kirjastokannattaa.fi. Kampanja tarjosi teksti-, kuva-, kuin videomateriaalia kirjastojen hyödynnettäväksi.

Kampanja tavoitti ehdokkaita kaikista manner-Suomen 12 vaalipiiristä ja 14 puolueesta. Kirjastolain tavoitteisiin sitoutui noin 250 ehdokasta, joista 22 tuli valituksi uuteen eduskuntaan.

Kampanjan puitteissa kehoitettiin myös järjestämään 19.3. vuotuinen Kirjaston päivä -tilaisuus, jonka tarkoituksena on juhlistaa kirjastojen olemassaoloa.

Onnistumisia kampanjassa olivat sisältötyöhön panostaminen, monikanavaisuus ja ajoitus. Myös kohdennettu mainonta sosiaalisen median kanavilla onnistui.

### Kirjaston päivä

Kirjastoja juhlistettiin jo kolmatta kertaa viettämällä 19.3. valtakunnallista Kirjaston päivää. Kirjaston päivässä keskityttiin pitämään ääntä kirjastojen monipuolisista palveluista sekä

arvokkaasta työstä tasa-arvon, yhdenvertaisuuden ja lukutaidon edistämiseksi. Kampanjassa *hyödynnettiin Minulle tärkeintä kirjastossa* -kampanjan materiaaleja ja someaktiivointeja. Kirjaston päivän tunnus somessa on #kirjastonpäivä ja #biblioteketsdag.

Kirjaston päivää vietettiin sunnuntaina 19. maaliskuuta. Vuonna 2023 Kirjastoseura kannusti kaikkia Suomen kirjastoja juhlimaan kirjastoa kulttuurin, sivistyksen, tasa-arvon ja rauhan edistäjänä osallistumalla Kirjasto kannattaa-eduskuntavaalikampanjaan pitkin juhlaviikkoa.

Kirjastoilla oli mahdollisuus järjestää mm. vaalipaneeli, Kirjaston päivän etkot, koko perheen kirjastujuhlat tai Kirjastokakku-haastekisan asiakkaille. Kirjastoseura tarjosi niin koordinoititukea kuin kampanjamateriaalit kirjastojen käyttöön.

### **Turun Kirjamessut**

Kirjastoseura osallistui Turun Kirjamessuille omalla osastolla, jossa kohdattiin kirjaston ystäviä ja olemassa olevia Kirjastoseuran jäseniä sekä rekrytoitiin uusia jäseniä seuran toimintaan.

Kirjastoseuralla oli myös oma ohjelmanumero lauantaina 30.9. Puisto-lavalla otsikolla ”Saako kirjastossa tanssia?”

### **Mentorointiohjelma**

Toteutimme jäsenille mentorointiohjelman, jonka teemana oli ”Hyvinvoiva (työ)yhteisö”. Ohjelmaan osallistui 14 seuran jäsentä aktorina ja 7 henkilöä mentorina. Ryhmä kokoontui hybridinä 4 kertaa kevään 2023 aikana.

### **Hallituksen etäamukahvit**

Uutena toiminnan muotona käynnistettiin hallituksen etäamukahvit, joissa Kirjastoseuran hallituksen edustaja toimii moderaattorina tai alustajana ajankohtaisesta aiheesta. Paikalle kutsutaan asiantuntijoita aiheen mukaan.

### **Muuta kumppaniyhteistyötä**

Lukulomatyöryhmä on ryhmä, jossa kirja-alan edustajat kokoontuvat ja yhdessä suunnittelevat joka syksy järjestettävää valtakunnallista Lukuloma-kampanjaa. Suomen kirjastoseura on työssä mukana niin ideoinnissa kuin kampanjan toteuttamisessa operatiivisella tasolla.

Suomen kirjastoseura oli mukana Helsingin kaupunginkirjaston vuoden 2023 hankkeessa Kirjastojen ympäristötyö näkyväksi ja teräväksi.

## **Kirjastolehti ja viestintä**

### **Kirjastolehden vuosi 2023**

Kirjastolehti ilmestyi vuonna 2023 yhteensä 5 kertaa. Lehden toimituskuntaan kuuluivat kirjastoalan ammattilaiset Mika Kähkönen, Pirjo Kangas, Juho Liukkonen, Lotta Muurinen, Heikki Lahnaoja, Tuomo Mannonen, Anna Borgman, Jarkko Rikkilä sekä lehden päätoimittaja Ville

Vaarne. Lisäksi lehteä teki vaihtuva määrä freelancer-toimittajia. Kirjastolehden viimeisin tarkistettu levikki oli noin 6000.

Kirjastolehden vuoden vaikuttavin juttu liittyi kirjastojen sometyöhön ja tekijänoikeuksiin. Juho Liukkonen kirjoitti, että kirjastokentällä on herännyt huoli kirjojen kansien näyttämisestä sosiaalisen median kanavissa. Kirjasto eivät uskaltaneet näyttää kansia, sillä ne pelkäsivät rikkovansa tekijänoikeuksia. Asia nousi valtakunnanjulkisuuteen ja sitä käsiteltiin Hesaria ja Yleä myöten. Tekijänoikeusjärjestöt linjasivat lopulta, että kansien näyttäminen ei loukkaa tekijänoikeuksia.

Lisäksi Kirjastolehden aiheena oli muun muassa maahanmuuttajien kotouttaminen kirjastojen avulla, jota varten päätoimittaja Ville Vaarne matkusti Malmöön tutustumaan paikallisiin kirjastoihin. Muissa ulkomaanjutuissa käsiteltiin muun muassa kirjastojen roolia Yhdysvaltojen kodittomuuskriisin ratkaisemisessa, Yhdysvaltojen kirjastoihin kohdistuvia sensurointiyrityksiä, Viron e-kirjastoa, eteläkorealaista Instagram-kirjastoa, Madridin entiseen kuninkaan eläintarhaan perustettua kirjastoa ja Amsterdamin pääkirjaston tekemää monikulttuurisuustyötä.

Pääasiassa lehden jutut käsittelivät kotimaan kirjastoalaa ja siihen liittyviä ajankohtaisia ilmiöitä. Aiheita olivat esimerkiksi Jämsään tyhjenevään kauppakeskukseen perustettu kirjasto, josta paikalliset yritykset iloitsivat, sillä se toi liiketiloihin elämää. Eräs keskustelua herättänyt Kirjastolehden juttu oli kuntien yleistyneet yhdistelmävirat. Esittelimme Kaskisten kirjastonjohtajan, joka teki samalla myös kaupungin kulttuurijohtajan töitä. Lisäksi lehdessä esiteltiin Helsingin Vallilan kirjaston lainattavia vaatteita ja seurattiin Kalasataman uuden kirjaston valmistumista. Myös digitalisaatio näkyi aihelistalla. Esimerkiksi kirjastojen tekemä Tiktok, uusi e-kirjasto ja lukusovellukset olivat juttujen aiheina.

## Viestinnän tunnuslukuja

Some-seuraajien määrät. Suluissa edellisen vuoden luvut.

Facebook 7945 (7858)

X (ent. Twitter) 2815 (2817)

Instagram 2689 (2391)

Vuoden suosituin somepostaus oli Muonion kirjastosta kertova Kirjastolehden juttu Facebookissa, joka keräsi 17900 katselukertaa, 336 reaktiota ja 21 jakoa.

Suomen kirjastoseuran käyttämä Mediatum-palvelu lopetti toimintansa syksyn 2023 aikana. Tämän vuoksi mediaseurannan tietoja ei ollut vuoden päättyessä saatavilla. Uuden palvelun mahdollista käyttöönottoa selvitetään vuoden 2024 aikana.

## Uutiskirjeet

Vuoden 2023 aikana lähetimme 30 uutiskirjettä.



Ajankohtaisia aiheita kokoavia uutiskirjeitä lähetettiin kirjeen tilanneille 1–2 kirjettä kuukaudessa. Tämän lisäksi kampanja- ja tapahtumaviestintää toteutettiin uutiskirjeiden kautta.

Lisäksi lähetimme vuoden 2023 aikana kolme jäsenkirjettä ja kolme kirjastoille suunnattua Kirjastolehden myyntikirjettä.

Uutiskirjeiden tilaajamäärä nousi vuoden 2023 aikaan 1467:stä 1520:een. Uutiskirjetilaajalistan alin avausprosentti oli 28,87 % ja korkein avausprosentti 68,34 %.

## Blogi

Suomen kirjastoseuran blogi tarjoaa väylän työryhmille, kirjastoalan ammattilaisille sekä muille sidosryhmille tuoda oma äänensä kuuluviin. Vuoden 2023 aikana julkaisimme 11 blogikirjoitusta.

## Hallinto ja talous

### Hallitus

Hallitus kokoontui kuusi kertaa. Hallituksen puheenjohtajana toimi Laura Rissanen, ensimmäisenä varapuheenjohtajana Jarkko Rikkilä ja toisena varapuheenjohtajana Anni Tormas.

Muut hallituksen jäsenet olivat Annastiina Louhisalmi, Romana Mázerová, Arja Nevala, Annamari Nikara-Nummi, Mikko Paajala ja Jasmiina Sillanpää.

Lisäksi kirjastoalan opiskelija Jaana Ruotsalainen oli hallituksessa opiskelijaedustajana puhe- ja läsnäolo-oikeudella.

### Henkilökunta

Henkilökuntaa oli vuoden aikana kolme vakituudessa työsuhhteessa ja määräaikainen tuottajan sijainen vuoden 2023 ajan. Vakituinen tuottaja Pirjo Soininen oli vuoden 2023 työvapaalla.

Vakituisena henkilöstönä työskenteli toiminnanjohtaja Juha Manninen, järjestösuunnittelija Riikka Rajala ja viestintäpäällikkö Ville Vaarne. Määräaikaisena tuottajan sijaisena työskenteli Anni Kekki.

### Talous

Varsinaisen toiminnan kulut olivat vuonna 2023 noin 510 700 euroa.

Vuoden 2023 tuotot olivat noin 520 900 euroa. Tuotot muodostuivat opetus- ja kulttuuriministeriön yleisavustuksesta, jäsenmaksuista ja omasta varainhankinnasta.

Kirjastoseuran vuoden 2023 tulos on ylijäämäinen noin 10 100 euroa.

Kirjastoseuran tilintarkastajana toimii KHT Ari Lehto, varalla tilintarkastusyhteisö BDO Oy.

## Saadut avustukset ja apurahat

Opetus- ja kulttuuriministeriö:

Toiminta-avustus 265 000 euroa

Avustuksesta sai käyttää kansainväliseen toimintaan enintään 17 000 euroa.

## Apurahat ja palkinnot

Kirjastoseuran hallitus myönsi maaliskuun kokouksessaan jäsenille apurahoja ammatillisen osaamisen kehittämiseen ja kansainväliseen työhön. Syyskuun kokouksessa jaettiin stipendi opinnäytetyöstä. Apurahoja jaettiin vuonna 2023 noin 6 000 euroa.

## Kiitos kirjasta -palkinto

Kirjakauppaliitto ry, Libro ry ja Suomen kirjastoseura ry jakavat vuosittain Kiitos kirjasta -palkinnon kotimaiselle kirjailijalle, jonka edellisenä vuonna ilmestynyt suomen- tai ruotsinkielinen kaunokirjallinen teos on ollut erityisen virikkeitä antava.

Vuonna 2023 palkinnon järjestelyistä vastasi Libro ry. Palkinnon sai Maria Turtschaninoff, suom. Sirkka-Liisa Sjöblom romaanillaan Suomaa - Arvejord (Tammi).

## Kansainvälinen työ

Vuonna 2023 Suomen kirjastoseura oli kansainvälisesti näkyvä. Eniten näkyvyyttä sai puheenjohtajamme Laura Rissasen haastattelu WLIC-konferenssin yhteydessä. Verkossa suorana välitettyä haastattelua seurasivat sadat etäosallistujat. Myös puheenjohtajan osallistuminen Pohjoismaisten kirjastoseurojen paneelikeskusteluun sai osallistujilta paljon hyvää palautetta.

Varapuheenjohtaja Jarkko Rikkilä osallistui WLIC-konferenssissa CDWPL-jaostonsa kokoukseen.

Toiminnanjohtaja Juha Manninen piti EBLIDA:n konferenssissa puheenvuoron aiheesta ”Can Library Legislation Change the World?” ja oli järjestäjänä WLIC-konferenssin satelliittitapahtumassa ”Libraries As Climate Actors” ja osallistui IFLA:n Public Libraries -jaoston kokoukseen.

Tuottaja ja toiminnanjohtaja osallistuivat Next Library -konferenssiin Tanskan Århusissa.

Toiminnanjohtaja osallistui IFLA:n Eurooppa-työpajaan, jossa kartoitettiin maanosan kirjastojen näkemyksiä yhteisestä vaikuttamistyöstä ja järjestön tulevaisuudesta.

IFLA:n ja UNESCO:n yhteistä yleisten kirjastojen manifestia esiteltiin avoimessa webinaarissa toukokuussa.

Kirjastoseura ja e-kirjastohanke osallistuivat EBLIDA:n Handbook of Comparative E-lending in European Public Libraries -julkaisun tekemiseen.

## Lausunnot, kannanotot ja selvitykset

31.1.2023

Lausunto E-aineistojen kirjastokäyttöä korvaamista koskevasta selvityksestä

17.10.2023

Kirjastoseuran lausunto koskien hallituksen esitystä eduskunnalle tekijänoikeuslain muuttamisesta

19.10.2023

Kirjastoseuran lausunto koskien hallituksen esitystä eduskunnalle valtion talousarvioksi vuodelle 2024

Lausunnot ja kannanotot löydät verkkosivuiltamme [suomenkirjastoseura.fi](https://suomenkirjastoseura.fi)

## Ansiomerkit

Vuonna 2023 myönnettiin seuraaville kymmenelle henkilölle ansiomerkit:

### **Kultainen ansiomerkki 9 kpl:**

Pirkko Kauppinen, Kinnula

Martti Laivamaa, Ranua

Pirkko Kangas, Tampere

Jaana Hietala, Jyväskylä

Marita Kallio, Jyväskylä

Marjo Hotti, Jyväskylä

Marjatta Sorsa, Joensuu

Marja-Leena Toivonen, Tampere

Mari Ahlstén-Jussila, Turku

### **Hopeinen ansiomerkki 1 kpl:**

Juhani Nurmi, Jyväskylä

